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Elisabeth vågade  
förändring 
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Nystart  
i adventstid

AG MINNS FÖRVÄNTAN och glädjen i första flyt-
ten som 16-åring. En ny fas i livet. Att få kla-
ra mig själv, lära känna en ny stad och socialt 

sammanhang. Att få upptäcka världen, eller i alla fall 
ytterligare en liten del av den. Sedan dess har det bli-
vit många flyttar, både inom samma stad och till helt 
andra delar av landet. Några där alla tillhörigheter i 
princip rymts i en sportbag, andra med alldeles för 
mycket möbler och bohag. Många på egen hand, någ-
ra tillsammans med barn och familj. Jag minns också 
flyttar när glädjen över det nya tydligare blandades 
med sorg och saknad över de platser och samman-
hang som jag lämnade.

I DETTA NUMMER AV Kyrkporten har vi nystart som 
tema. Nytt format och utseende, information om re-
novering och nyöppning av Centrumkyrkan och Kyr-
kans hus, artikel om nystart i livet. Jag vet inte vilka 
erfarenheter och känslor som väcks i dig när du hör 
ordet nystart. Oavsett är sinnesrobönen, som finns 
med i detta nummer, fin att ta med sig i dessa situa-
tioner.

SÅ HÄR I ADVENTSTID skickar jag också med att vi aldrig 
behöver vara ensamma i det som är och blir. Julens 
budskap handlar om att Gud själv flyttar med oss 
och till oss. Han lämnade den himmelska tillvaron 
och blev en av oss för att vi som individer och som 
mänsklighet skulle få möjlighet till nystart.
   
Frid och fred i adventstid!

 
  JESPER WATANEN

kyrkoherde

Han ägde Guds gestalt men vakade 
inte över sin jämlikhet med Gud utan 
avstod från allt och antog en tjänares 
gestalt då han blev som en av oss. 

Foto: Privat

Grötfest 
Asklanda  

församlingshem 
tisdag 28 jan 13.00 

Gröt, musik och  
gemenskap

J

Syförenings- 
auktion 

Lena församlingshem
fredag 6 dec 18.00

Adventsfika, luciatåg,
lotterier, auktion

I väntan på födelsen 
Prästgården i Algutstorp 19.00-20.30 

Tisdagarna 26/11, 3/12, 10/12, 17/12  
Advent är en förberedelsetid för Jesu födelse in 

i vår värld och in i var och ens liv.  
Vi djupdyker in i adventstidens bibeltexter.

Inledande mässa i Algutstorp kyrka  
klockan 18.30.  

 

Lucia
Kullings-Skövde kyrka 

fredag 13 dec 19.00
Lucia och ett 25-tal 
tärnor och stjärn- 

gossar sprider ljus i  
vintermörkret

Adventsmys
Prästgården i Algutstorp  
5 december 10.00-17.00 

Internationella gruppen och syföreningar 
bjuder in till adventsfika, lotterier och adventsmusik. 
Alla intäkter går till ACT Svenska kyrkans julinsamling. 

Julfest och 
femöresmöte 

Kvinnestads  
församlingshem 

fredag 27 dec 18.00
Gemenskap, smörgås 

och tårtbuffé.  
Medverkan  

Anna Holmberg och  
Ulla Johansson
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Dags för  
nyöppining

ANKAR PÅ UTBYGGNAD av 
Kyrkans hus och upp-
fräschning av lokaler-

na har funnits på kyrkorådets 
agenda under flera år och  
olika förslag och möjligheter 
har diskuterats och utretts.  
Efter beslut i kyrkofullmäk-
tige hösten 2023 påbörjades så  
arbetet i våras.

Centrumkyrkan och Kyrkans 
hus stod klart 1990, då ägd av 
EFS. 2012 köpte Svenska kyr-
kan i Vårgårda pastorat hela 
fastigheten, liksom inventa-
rier. Verksamhet och perso-
nal lämnade Kyrkans Hus på 
Stockholmsvägen och flyttade 
till Kyrkans Hus på Kungs-
gatan med expedition och  
personalutrymmen på plan två 
och verksamheten på botten- 
våningen.

Lokalerna har sedan flytten 
fyllts av barn- och ungdoms-
grupper, körövningar, olika 
mötesplatser och samlingar 
för alla åldrar. Lokalerna har 

använts väl och nya behov har 
vuxit fram. Renoveringen inne-
fattar ny ventilation, nytt kök 
med separat intag för disk, 
tillbyggd sakristia och upp-
fräschning av lokalerna på bot-
tenvåningen.

Som många uppmärksammat 
har huset under hösten också 
fått en ny färg, från vitt till rött.
Den nya färgsättning är tänkt 
att tydliggöra vad som är Kyr-
kans Hus och församlings/för-
valtningsdelen och lyfta fram 
kyrkdelen, Centrumkyrkan.  

I januari är det dags att flytta 
tillbaka verksamheterna till 
Kyrkans Hus efter att under 
hösten fått husera i Prästgår-
den och Kyrkstugan i Alguts-
torp, i Pingstkyrkan och 
Equmeniakyrkan.  För att fira 
husets nystart startar vi vårter-
minen med två veckor av akti-
viteter, firanden och samlingar.

TEXT: BIRGIT KULLINGSJÖ 
FOTO: JESPER WATANEN

T
Onsdag 15 januari 
Festlig kvällsmässa 18.00  
Sång av personalkören, predikan biskop emeritus 
Lars-Göran Lönnermark, enkel förtäring efteråt 
Lördag 18 januari  
Musikcafé 10.00-12.00 (musik 11.00)  
Samuel Ekman, sång och gitarr 
Söndag 19 januari 
Missions- och grötfest 17.00
Mikael Landgren, regional missionsledare  
EFS Väst gästar 
Onsdag 22 januari  
Prova på att sjunga i kör  
Barnkör 16.50  
Vuxenkör 19.00
Korshänget 18.00-21.00, En plats där du kan  
hänga och umgås, 7:an och uppåt
Torsdag 23 januari 
Prova på att sjunga i kör  
Ungdomskör 16.00
Föredrag med Tomas Sjödin 19.00   
Ljudet av tystnad – en form av bön

Öppningsdagar i Centrumkyrkan och  
Kyrkans hus 15-28 januari 2025 

Utdrag ur programmet, se kompletta på 
svenskakyrkan.se/vargarda

Foto: Maria Lindeskär

Äntligen är det dags för nyöppning! 
Det firar vi med festliga aktiviteter 
under två veckor, då Kyrkans hus 
och Centrumkyrkan står klara efter 
renovering. Under  byggprocessen. 
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Jag blev tvingad att förändra mig och 
det har inte enbart varit en nackdel.
Hon kallar skilsmässan för ofrivillig. 
Elisabeth och exmaken var bara 21 
och 23 när de gifte sig, de blev vuxna 
tillsammans och bildade familj i ett 
sött hus på landet. Men efter 20 år 
ihop gick de skilda vägar. 

NYA MÖBLER

– Jag har verkligen ändrat mig sedan 
allt detta hände. Innan var jag så oro-
lig, tänkte ofta det värsta. Efteråt har 
jag mer blivit en som vågar bejaka  
livet här och nu. Det där med att 
’fånga dagen’ låter klyschigt, men 
idag lever jag mitt liv mer så. Jag vet 
hur jag har det idag och då lever jag 
därefter. Elisabeth är en härlig, en-

I sinnesrobönen hittade Eli-
sabeth Brink kraften i att 
bejaka förändring när livet i 
övrigt svajade med sådant 
hon inte kunde påverka. Idag 
har hon ny bostad, nya möb-
ler och nytt namn. Det gamla 
åkte ut och på andra sidan 
upptäckte hon Elisabeth 2.0.

”GE MIG MOD att förändra det jag 
kan” är en strof ur Sinnesrobönen 
som har blivit helt avgörande för 

Elisabeth i hennes nya tillvaro.
– Jag har mod att förändra! Det har 
varit mitt mantra den senaste tiden. 

Vågade förändring för nystart

Elisabeth Brink
Ålder: 41 år
Arbete: Föreningsadministratör i  
Falköpings kommun
Bor: Vårgårda
Familj: Dotter, 15, son, 11, föräldrar 
och två syskon med familjer.
Fritid: Promenerar, läser, sjunger, 
bakar, kyrkligt engagemang.

ergisk kvinna med förmåga att prata 
med och entusiasmera dem hon mö-
ter. Lägenheten i Vårgårda är vacker 
och luftig och allt känns nytt och ge-
nomtänkt. Och det är det också. När 
livet förändrades valde Elisabeth att 
göra sig av med allt som påminde om 

I
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det gamla livet. Mormors äppelskänk 
i ek och pianot var det enda som fick 
följa med till det nya. Första strofen i 
Sinnesrobönen lyder ”Ge mig sinnes-
ro att acceptera det jag inte kan för-
ändra” – och den tog tid att ta till sig 
för Elisabeth. Nu känner hon att or-
den har landat i henne även om ”mod 
att förändra det jag kan” var enklare, 
konstaterar Elisabeth.
– Jag kunde lätt ha satt mig ned och 
bara gråtit och tyckt synd om mig. 
Men jag är en ganska positiv männis-
ka. Det ser jag nu. Det blir tydligare 
när man har mörker omkring sig.

BLIVIT MODIGARE

Även omgivningen märker föränd-
ringarna. Helt plötsligt är kvällströtta 
Elisabeth uppe på kvällarna. Och det 
där med att hon inte kunde baka bul-
lar visade sig heller inte stämma, för 
nu bakas det bullar så det står härliga 
till. Småsaker kan tyckas, men steg på 
vägen till en nystart, en ny definition 
av vem Elisabeth är och vill vara. I 
ett större perspektiv känner hon sig 
modigare, vågar stå upp för sig själv 
och sina åsikter på ett nytt sätt. Vågar 
vara sig själv.
– I min livskris var det så mycket som 
jag inte kunde påverka, att det blev 
viktigt att se att jag faktiskt har man-
dat att förändra andra saker. Livet 
blev inte som jag tänkt mig, men det 
blev gott ändå. Jag tror inte att Gud 
har en mening med allt som sker. 
Men jag tror att Gud kan göra gott i 
de situationer man befinner sig i.

KÄNT SIG BUREN

Elisabeth har en trygghet i sin tro och 
har känt sig buren av ett antal nyckel-

personer i sitt liv; familj, vänner och 
kollegor. Tavlan med bönen kommer 
från hennes syster som slöt upp tätt 
vid hennes sida när livet rämnade.
– Bönen blev som en fantastisk nyckel 
för livet.
Nu sitter den mitt i lägenheten, där 
man ser den från alla rum. Bönen 
avslutas med en önskan om förstånd 
att förstå skillnaden mellan det som 
behöver accepteras och det som kan 
förändras. Det är ord som Elisabeth 
fortsätter att stava på. Hon vill vara 
trygg i sig själv innan hon går vidare i 
livet. Och kanske är hon det nu.

KLARAR SIG SJÄV

– Jag vet att jag klarar mig själv nu. 
Gamla Elisabeth var väldigt beroende 
av andra människor i olika lägen och 
trodde nog inte att hon klarade så 
mycket själv. Nu tänker jag lite som 
Pippi, ’det här har jag aldrig provat 
förut, så det klarar jag säkert’, ler Eli-
sabeth.
På köpet har hon upptäckt att hon 
tycker om sig själv på ett nytt sätt.
– Jag gillar inställningen att det är 
möjligt att förändra. Jag behöver inte 

tycka synd om mig själv. Jag kan göra 
förändringar i mitt liv. 

NYTT EFTERNAMN

Den sista stora förändringen där Eli-
sabeth valde att slänga ut det gamla 
till fördel för något nytt, var när hon 
bytte efternamn i vintras.
– Det är faktiskt inte helt lätt prak-
tiskt, att byta namn när man hetat nå-
got i 20 år. Ens namn är ju så invant. 
Men känslan efteråt var befrielse! 
En så god känsla. Vad nästa steg är, 
vet jag inte. Men helt klart är att den 
gamla Elisabeth inte skulle känna 
igen den nya. Elisabeth 2.0.

TEXT OCH BILD: ANNA HAGNELL

ANITA ANDERSSON, VÅRGÅRDA

När börjar livet på riktigt?
– Vid 1967 kanske, för då gick jag klart min 
utbildning och tog körtkort. Mina två mål 
jag hade då jag var 20 år. En nystart av 
livet kan vara när ett mål eller en önskan 
blir uppfyllt.
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Välkommen till gudstjänst

1/12 Första söndagen i advent
 Equmeniakyrkan  10.00 Ekumenisk gudstjänst
 Asklanda-Ornunga kör
 Kullings-Skövde kyrka 10.00 Mässa, kör
 Lena kyrka 10.00 Gudstänst, kör
 Nårunga kyrka 10.00 Gudstjänst
 Hols kyrka 15.00 Gudstjänst, kör
 Kullings-Skövde kyrka 18.30 Musik i kyrkan

4/12  Onsdag
 Algutstorps kyrka + 17.30 IRL-gudstjänst
 Prästgården  

6/12  Fredag
 Kullings-Skövde kyrka 19.00 Musik i kyrkan

8/12  Andra söndagen i advent
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa 
 Kvinnestads kyrka 10.00  Mässa
 Siene kyrka 18.00 Mässa
 Fullestads kyrka 18.00 Taizémässa

15/12  Tredje söndagen i advent
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Lena kyrka 10.00 Mässa
 Nårunga kyrka 16.00 Lucia
 Horla kyrka 18.00 Musik i kyrkan, kör

22/12 Fjärde söndagen i advent
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Asklanda kyrka 10.00 Psalmer och sånger  

kring julkrubban för  
små och stora

 Lena kyrka 10.00 Gudstjänst
 Hols församlingshem 15.00 Cafégudstjänst
 Kullings-Skövde kyrka 18.00 Julton

24/12 Julafton
 Kullings-Skövde kyrka 10.00 Samling kring krubban
 Lena kyrka 11.00 Samling kring krubban
 Algutstorps kyrka 23.00 Midnattsmässa

25/12 Juldagen
 Fullestads kyrka  6.00 Julotta, kör
 Museet i Ornunga 6.30 Fackeltåg till:
 Asklanda kyrka 7.00 Julotta, kör
 Hols kyrka 7.00 Julotta
 Landa kyrka 7.00 Julotta, kör
 Lena kyrka 7.30 Julotta, kör
 Nårunga kyrka 9.00 Julotta, kör
 Kullingshemmet 11.30 Andakt

26/12 Annandag jul
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Nårunga kyrka 18.00  Musik i kyrkan
 Asklanda kyrka  18.30 Andrumsmässa

29/12 Söndagen efter jul
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa 

31/12  Nyårsafton
 Fullestads kyrka 15.00 Nyårsbön
 Nårunga kyrka 15.00 Nyårsbön
 Algutstorps kyrka 17.00 Ekumenisk nyårsbön
 Equmeniakyrkan 17.00 Ekumenisk nyårsbön
 Storsjöstrand 
 Kvinnestads kyrka 17.00 Nyårsbön

1/1  Nyårsdagen
 Kullings-Skövde kyrka 11.00 Mässa 

5/1 Söndagen efter nyår
 Algutstorps kyrka  10.00 Mässa
 Hols församlingshem 15.00 Julfest 
 Asklanda kyrka 18.00 Musikgudstjänst

6/1  Trettondedag jul
 Lena kyrka  10.00  Mässa
 Kullings-Skövde 18.00 Musik i kyrkan

12/1  Första söndagen efter trettondedagen
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Kvinnestads kyrka 10.00 Mässa
 Lena församlingshem 10.00 Gudstjänst
 Nårunga församlingshem 17.00 Grötfest 
 Equmeniakyrkan Tåstorp 17.00 Ekumenisk grötfest

d
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Foto: Daniel Castor
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15/1  Onsdag
 Centrumkyrkan 18.00 Festlig kvällsmässa

19/1  Andra söndagen efter trettondedagen
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Lena församlingshem 10.00 Mässa
 Centrumkyrkan 17.00 Missions- och grötfest
 Siene kyrka 18.00 Mässa

26/1  Tredje söndagen efter trettondedagen
 Centrumkyrkan 10.00 Ekumenisk gudstjänst 
 Equmeniakyrkan 10.00 Ekumenisk gudstjänst
 Asklanda-Ornunga 
 Bergstena 10.00 Ekumenisk gudstjänst 
 Missionskyrka 

2/2 Kyndelsmässodagen
 Kullings-Skövde kyrka  10.00 Festmässa, kör
 Lena församlingshem 10.00 Gudstjänst 
 Hols kyrka 15.00 Gudstjänst 
 Asklanda kyrka 18.00 Musik i kyrkan, kör

9/2  Femte söndagen efter trettondedagen
 Algutstorps kyrka 10.00  Mässa
 Kvinnestads kyrka 10.00 Gudstjänst
 Hols församlingshem 15.00 Cafégudstjänst
 Nårunga församlingshem 15.00 Gudstjänst
 Fullestads kyrka 18.00 Mässa

16/2  Septuagesima
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Lena församlingshem 10.00 Mässa
 Horla kyrka 18.00  Mässa

23/2  Sexagesima
 Algutstorps kyrka 10.00 Mässa
 Asklanda kyrka 10.00  Ekumenisk gudstjänst 

med önskepsalmer
 Lena kyrka 10.00  Familjegudstjänst
 Hols församlingshem 15.00 Cafégudstjänst
 Nårunga församlingshem 15.00 Mässa
 
 

Med  
reservation för 

ändringar. Se annonser, 
affischer och hemsida  

för information om  
medverkande 

mm.

Återkommande gudstjänster  
och mötesplatser
Måndagar
9.00 Måndagsmorgon för män, Kyrkstugan Algutstorp*
15.00 Träffpunkt i Hol, udda veckor,  

Hols församlingshem

Tisdagar
10.00 Tisdagstankar, udda veckor, (jämna veckor från 21 jan)

Prästgården i Algutstorp*
14.00 Bibelstudium, jämna veckor, Hols församlingshem
14.30  Samtal och skapande, udda veckor,  

Prästgården i Algutstorp 
15.00 Syförening, udda veckor, Asklanda/Kvinnestads 

församlingshem 
18.30 Kairosmässa, Algutstorps kyrka
19.00 Under ytan, Prästgården i Algutstorp

Onsdagar
11.30 Diakonimottagning, Pastorsexpeditionen*
15.00 Prat- och stickcafé, jämna veckor,  

Nårunga församlingshem

Torsdagar
9.00–13.00 Öppet hus, Prästgården i Algutstorp
10.00 Vuxen-Barn, Nårunga församlingshem
14.00 Allrummet, Pingstkyrkan*
14.00 Lena-Bergstena kyrkliga syförening, 

udda veckor, Lena församingshem 
15.00 Läxhjälpen, Trädgårdsgatan 4
18.30 Andrumsmässa, Asklanda kyrka
18.30 Bibelstudium, udda veckor, Lena församlingshem

Fredagar
10.00 Fredax, Kyrkstugan Algutstorp*
10.00 Vuxen-Barn, Asklanda, Hol och Lena  

församlingshem
18.00 Vesper, jämna veckor, Fullestads kyrka 
Lördagar
10.00–12.00 Café, Pingstkyrkan*

*Från och med januari återgår
verksamheten till Kyrkans hus

januari

fe
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ar
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Foto: Daniel Castor

Foto: Daniel Castor
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Gud är inte plåstret
Samtalsgrupper i fastan 

utifrån Tomas Andersson Wijs  
texter och tankar

Samtalsgrupperna pågår vecka 11-15 på fyra 
olika platser. Underlag för samtalen är  

Ärkebiskopens fastebok 2025, som Tomas 
Andersson Wij har fått i uppdrag att skriva. 

Läs mer på svenskakyrkan.se/vargarda

Jesus var en  
flykting från år noll

EDAN NÄR HAN var några dagar gammal tving-
ades han tillsammans med sin familj fly 
undan kung Herodes. 2024 delar han den 

verkligheten med mer än 120 miljoner människor 
som idag är på flykt över hela vår värld. 1,9 miljoner 
av dem är internflyktingar i Gaza, den del av hans 
gamla hemland, som till ytan endast är 1,5 gånger 
så stor som Vårgårda kommun. Området har sam-
manlagt 2,2 miljoner invånare.

”DU KOMMER SOM EN FLYKTING över bergen. Du följer oss 
dit ingen annan når” skriver Ylva Eggehorn i psal-
men Innan gryningen. Genom sin egen erfarenhet av 
flyktingskap är Jesus därför på ett särskilt sätt när-
varande i varje flyktings kamp för överlevnad, han 
kan gå med oss dit ingen annan når. Samtidigt så är 
det också med hjälp av våra händer och våra mun-
nar som Jesus sprider ljus i mörkret. Genom bön 
och handling kan vi göra skillnad för alla männ-
iskor som tillsammans med oss lever under samma 
himmel. Ett sätt är att bidra till Svenska kyrkans 
Julinsamling och dess fredsarbete i världens mest 
konfliktdrabbade områden och att varje dag be för 
fred: Gud, vi ber för den värld du älskar.
Ge oss mod och kraft att arbeta för fred och rättvisa.  
Vi ber för alla krafter som verkar för en hållbar värld. 
Gud, ge oss det vi behöver för att leva och stärk vår vil-
ja att dela med oss. Vi ber för de människor, miljoner 
och åter miljoner, som lever i krig eller på flykt. Vi ber 
för allas rätt att leva ett värdigt liv, idag och dagar som 
kommer. Amen.

DÄRUTÖVER ÄR DET otroligt viktigt att ständigt värna 
Hoppet. För förutom som flykting var det trots allt 
som Fredsfurste och Världens frälsare som Jesus 
föddes.

TEXT: MADELEINE DAHL
präst

Sprid ljus i mörkret
I natt vaknar miljontals människor till  
ljudet av krig och konflikt. Swisha din  
gåva för fred till 900 1223.

Fo
to

: F
re

dr
ik

 B
en

gt
ss

on
/I

ko
n 

9001223

Julinsamling annons

Fo
to

: Jessica Gow TTR

Julbrunch för alla
Equmeniakyrkan Vårgårda 

Julafton 24 december  
klockan 10.00-13.00  

Brunchen inleds med en julaftons-
andakt. Därefter äter vi tillsammans 

och delar julgemenskap.
Ingen anmälan, välkommen!
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korsord

Sprid ljus i mörkret
I natt vaknar miljontals människor till  
ljudet av krig och konflikt. Swisha din  
gåva för fred till 900 1223.
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Julinsamling annons
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UPP-

LEVELSE

HÅRDFÖR 
KÖR MED 
SÅDANA 

TAG

HELIGT 
LÖFTE

PEDAL

GRÄNS-
YTA

OND-
S INTA

KOLA

DET 
GJORDE 

ONT !

VAR JOSEF
I EGYPTEN
OSTÖRD-

HET

ÄNGEL SOM 
BESÖKTE MARIA

NAMNET PÅ  
FLODEN SOM  

JESUS DÖPTES I

SKÖTSEL

LIKNAR 
DILL

BÖRJAR FÖRSTA 
ADVENT

KORP-
GLUGG

SES 
V ILSEN

ETT 
ELEMENT

BINDA 
IHOP

LITEN  
OCH  SVAG

VILJA 
VETA

P IN

KANSKE I 
BRALLAN

MITT I 
HAND

BLIR TILL 
LIMPA

SOM AF

Namn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adress:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Postadress: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Skicka in din lösning senast  
31 januari.  
Adress: Pastorsexpeditionen
Box 87, 447 23 Vårgårda
Glöm inte att skriva ditt namn 
och märka kuvertet med 
 ”Krysset”.

korsord
K

O
R

S
O

R
D

S
M

A
K

A
R

E
: H

A
N

N
A

 FR
E

D
H

O
LM

Vi gratulerar vinnarna 
från förra numret:
Eva Henriksson, Vårgårda  
Eva Axelsson, Nårunga 
Eva Andersson, Ramnaklev

M

V L I

S I L J A N

N J U R E

D U S R

R E V S A

E N A V E L

S M Y C K E N

A R E A L S V A B B

S K A M M E R C I

T E M R Å R U

S N I T T A G N

L I F T K Ö V E L I G

R A R K I V T

S I A M E S I N T E

S T Å L L A G R A R

PRED 8:8
INGEN HAR ....  
ÖVER VINDEN

PRATA I 
NATT-

MÖSSAN

SES 
MED 

ÖGON

PÅSTOD

RÄTT-
V IKS-

VATTEN
HÄRLIGA

ORGAN 
SOM 

RENAR

MÄNSK-
LIG 

MITT-
PUNKT

MÅNGA SYNS
PÅ ALLA  

HELGONS DAG

KÄNDIS BLAND 
SVENSKA  
HELGON

ÄRKEÄNGEL SOM 
FIRAS PÅ HÖSTEN

BIOT IT 
ÄR EN

MITT I 
PARK

DOMÄN

GJUT-
MASSA

GOLV-
MOPP

ÄR  
INGEN 
FÖR  

EVIGT

LUFT-
KYLARE

GÅR PÅ 
TORRA 
LAND

SKID-
ÅKAR-

LED

JAMARE

HAR 
MOD 
NOG

AMBIVA-
LENT

LÄKAR-
NOVIS

NERV-
MATE-
RIAL

OSÄMJA

SAMLAR
I FÖRRÅD

KORT 
NUMMER 

UTAN 
SIFFROR

PRO-
NOMEN

RUTE-
N IUM

PACINO
LOCK-
BETE

BESTÅ- 
ENDE

SAM-
LINGS-
PLATS
TRIVAS

TÄVLING

F ILM-
FÖRETAG

MEDEL
REGN-
BÅGS-
HINNA

PRYD-
NADER
LAND-

OMRÅDE

UPPREPA

OSYNLIG 
KRAFT

SVIR-
ANDE
FISKE-
SNÖRE

TACK I 
DIJON

GRYM

Välkommen att 
hämta rättvise-
märkt kaffe och 
choklad på
expeditionen, 
Kyrkans hus.
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Här hittar du oss! 

 

VÅRGÅRDA PASTORAT
Besöksadress: Kyrkans hus
Kungsgatan 43, 447 30 Vårgårda 
Postadress: Box 87, 447 23 Vårgårda
Bankgiro: 5859-0506
Pastorsexp. besöks- och telefontid:
Mån-fre kl. 10-12
Tel: 0322-737 00
vargarda.pastorat@svenskakyrkan.se  
www.svenskakyrkan.se/vargarda

VILL DU MAILA NÅGON AV OSS?
Står inte mailen under namnet gäller:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se

KYRKOHERDE
Jesper Watanen 0322-737 01

KANSLI
Camilla Johansson, begravningsadministratör 
0322-737 66 camilla.johansson4@svenskakyrkan.se 
Ida Lagesdotter, administratör 0322-737 13
Joachim Persen, kyrkogårds/fastighetschef 
0322-737 08 
Kristina Savinainen, kamrer 0322-737 09 
Lovisa Brorson, kommunikatör 0322-737 15

PRÄSTER
Anette Svensson 0322-737 53 
anette.svensson3@svenskakyrkan.se 
Jan Kesker 0738-01 22 66 
Madeleine Dahl 0322-737 20
madeleine.dahl77@svenskakyrkan.se
Patrik Hallgren 0322-737 12
Ulla Johansson 0322-737 29
ulla.johansson2@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Eva-Karin Andersson 0322-737 14
Marianne Merin 0322-737 58
Åsa Helgesson, diakoniassistent 0322-737 09

BARN- OCH FRITIDSLEDARE
Anna Castor 0322-737 05 
Helena Gärdestrand 0322-737 19 
Jenny Fredin 0322-737 54 
Karin Palstam 0322-737 64
Louise Selander 0322-737 62
Maria Karlsson 0322-737 52
maria.karlsson6@svenskakyrkan.se 
Maria Rydetorp 0322-737 69  
Mathias Smok Palm 0322-737 18
mathias.smokpalm@svenskakyrkan.se
Mickaela Palm 0388-737 17 
Rebecka Häll 0322-737 59

MUSIKER
Anna Holmberg 0322-737 51  
Claes Hilliges 0705-21 82 25 
Emma Jenderman 0322-737 16
Katia Guterstam 0322-737 11
Marie Ahlgren 0322-737 22

VAKTMÄSTARE
Claes Hägermalm, förste vaktmästare  
0322-737 07
Magnus Engberg 0322-737 61 
Mikael Olausson 0322-737 23
Johannes Landin 0322-737 55
Sandra Magnusson 0322-737 50
Carola Roos-Johansson 0322-737 60
carola.roos-johansson@svenskakyrkan.se

KYRKORÅDET
Birgit Kullingsjö, ordförande 0706-68 42 37

EFS MISSIONSFÖRENING
Åke Jacobs, ordförande 0722-11 88 90 
ake@jacobs.se

BEGRAVNINGSOMBUD
Pernilla Andersson 0733-75 91 86 
pernilla.andersson19@gmail.com

Sopplunch 
Lena församlingshem 12.00 
Andakt 11.45 
Torsdagar 23 jan, 6 feb, 20 feb 
Nårunga  församlingshem 12.00 
Torsdag 20 feb 
Kyrkans hus 12.15  
Andakt 12.00 
Tisdagar 28 jan, 25 feb

Lunchmusik 
Kullings-Skövde kyrka 12.00 
Tisdag 4 feb 

Förmiddagsmusik  
med elvakaffe 
Torsdagar 10.30 
13 feb Nårunga 
27 feb Asklanda

Trevnaden  

Andakt tisdagar 14.00 
10 dec, 7 jan 
Allsång onsdagar 14.00 
4 dec 

Kullingshemmet 

Andakt lördagar 11.00 
14 dec, 4 jan, 1 feb - nattvard

UTGIVARE: Vårgårda pastorat

ANSVARIG UTGIVARE: Jesper Watanen

REDAKTION: Lovisa Brorson, Anna Hagnell, 
Jesper Watanen

TRYCK: Risbergs Uddevalla

nr 1 • 2025

 
 
Vi finns på Instagram och Facebook!
@svenskakyrkanvargarda
www.svenskakyrkan.se/vargarda

FÖRSTASIDA: Elisabeth Brink  
Bild: Anna Hagnell.

RESERVATION för eventuella ändringar.  
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Vintervardag  
på kyrkogårdarna

O, ÄR DET SNÖ går förstås myck-
et tid åt till att skotta snö och 
sanda. Snöskyfflar och grus-

hinkar tas fram ur förråden och får 
stå i beredskap vid dörrar och trap-
por. Snöskottningen börjar klockan 
sju på morgonen och beroende på 
hur mycket snö som fallit under nat-
ten kan det ta allt från någon timme 
till flera timmar att röja upp. 
Församlingshemmens och kyrkornas 
entréer och parkeringar brukar skot-
tas först, då det är mest folk att vänta 
där. När pastoratets verksamheter 
drar igång på morgonen, kan det 
ibland vara ganska brått under mor-
gonen med snöskottningen.

Från Kyrkogård
sförvaltningen

En annan uppgift för vaktmästarna 
under vinterdagarna kan, liksom un-
der resten av året, vara att förbereda 
en gravplats. Men på vintern innebär 
det ofta extra mycket planering. Är 
det snö måste det skottas fram till 
graven och är marken frusen måste 
den också tinas upp innan man kan 
börja gräva. Det är inget som låter sig 
göras i en handvändning om tjälen är 
djup. Så de korta vinterdagarnas ljus 
måste utnyttjas väl för att få allt i ord-
ning. Men när allt väl är fixat utom-
hus kan också en vaktmästare dra sig 
in i värmen. Uppgifterna för en vakt-
mästare inomhus under vintern är allt 
från fastighetsöversyn och lokalvård 

Kyrkogård Gravnummer Namn sist gravsatt År gravsatt

Kullings-Skövde 2 10 154 155 Elna Johansson 1979

Förverkade gravrätter 
Vårgårda pastorat söker gravrättsinnehavare till nedstående gravar. Om ingen 
anhörig kontaktar kyrkogårdsförvaltningen före den 1 april 2025 kommer grav-
rätten för dessa gravplatser att betraktas som förverkad.

Kontakta kyrkogårdsförvaltningen på 0322-737 00.
Mer information hittar du på svenskakyrkan/vargarda.se.

till maskinservice och underhåll av 
kyrkogårdens tillbehör, så som bän-
kar och grindar. Förberedelser som 
alla behövs inför en ny vår och säsong 
på kyrkogårdarna.

TEXT: SANDRA MAGNUSSON 
FOTO: LOVISA BRORSON

J

GERHARD DAWIDSON,  
VÅRGÅRDA

När börjar livet på riktigt?
– När jag träffade min fru, då 
blev det något annat än innan. 
En nystart är oftast en föränd-
ring. Förhoppningsvis till det 
bättre, om man till exempel 
flyttar eller byter jobb.

Har du undrat hur vardagen ser ut för en kyrkogårds-
vaktmästare på vintern? När dagarna är korta och det 
är mörkt både på morgonen och eftermiddagen, snön 
ligger vit, eller om det mest är grått och blött ute.

Sandra Magnusson förbereder gravar inför vintern.
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Musik
 i juletid 
1 dec Kullings-Skövde kyrka 18.30 
Innovakören

6 dec Kullings-Skövde kyrka 19.00  
Gospelgruppen ROTAD, akustisk och avskalad 
konsert med julstämning  
13 dec Kullings-Skövde 19.00 
Luciahögtid. Lucia och ett 25-tal tärnor och 
stjärngossar sprider ljus i vintermörkret
Emma Jenderman och Marie Ahlgren 
Catarina Bråse flöjt, Nina Ytterdahl violin och viola, 
Ulrika Törnberg cello

15 dec Nårunga kyrka 16.00 
Luciatåg med barngrupperna 
15 dec Horla kyrka 18.00 
I den bleka midvintern
Hols kyrkokör 

22 dec Lena kyrka 10.00
Vi sjunger in julen  
Sång, Rebeqah Villandt och Marie Ahlgren
22 dec Hols församlingshem 15.00
Vi sjunger in julen  
Sång, Rebeqah Villandt och Marie Ahlgren
22 dec Kullings-Skövde kyrka 18.00 
Julton  
Vårgårda kyrkokör och Vårgårda  
musiksällskap, Samuel Ekman solist

26 dec Nårunga kyrka 18.00
Strålande jul  
Sång och instrumental musik i juletid. Joakim Claesson, sång och 
saxofon, Lisa Thunberg, sång, Anna Holmberg, flygel 
5 jan Asklanda kyrka 18.00
En stjärna lyser så klar  
Sång och musik med Helena Gatås, Kristian Olsson och Allan Gatås
6 jan Kullings-Skövde 18.00 
Julmusik för orgel, musik av Bach, Ballaste och Guilmant 
Emma Jenderman organist

Ekumenisk bönevecka 
20-26 januari 2025 

Bön
Tisdag 19.00 Equmeniakyrkan  

Vårgårda
Onsdag 10.00 Equmeniakyrkan  

Storsjöstrand
Torsdag 9.00 Prästgården  

i Algutstorp
Torsdag 18.30 Föreläsning med  
Tomas Sjödin, Centrumkyrkan 

Fredag 9.00 Bergstena  
Missionskyrka  
Gudstjänster 

Söndag 10.00 Gudstjänster,  
se predikoturen, sidan 7

Nyöppning av  
Centrumkyrkan 

och Kyrkans hus!
Se öppnings- 
programmet  
på sidan 3 

och hemsidanFoto: Kristian Lid
ell, M

agnus A
ro

nso
n


